alienas. Non est ista mediocris audacia, et omnino hoc mihi incredibile videretur, nisi legissem. Si enim episcopus mediator est inter **populum** et Deum, quoniam multi sunt episcopi, sequitur ut multi mediatores intellegantur. Ut ergo legatur epistula Parmeniani, deleatur epistula Pauli apostoli dicentis: *Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus*. Inter quos est autem mediator, nisi inter Deum et **populum** suum? Ergo inter Deum et corpus suum, quoniam corpus eius **Ecclesia** est. Immanis itaque illa superbia est, quae constituere audet episcopum mediatorem, coniugium Christi sibi vindicans adulterina fallacia. Videamus amicum sponsi zelantem sponso, non se opponentem pro sponso. Numquid dicit: "Desponsavi vos mihi"? Ille hoc dicere potest, qui se dicit mediatorem inter **populum** et Deum, non iste qui dicit: *Numquid Paulus crucifixus est pro vobis, aut in nomine Pauli baptizati estis?*; non iste qui dicit: *Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus*; non iste qui dicit: *Desponsavi vos uni viro virginem castam exhibere Christo*. Et ideo adulter ille, qui vestem nuptialem non habebat, proiectus est de convivio nuptiarum: non enim habebat vestem in qua honoraret sponsum, sed per eum habitum honorem suum quaesivit in sponsi convivio.

³⁴⁹ Ergo unus nobis est mediator, fratres, qui etiam caput nostrum est. Nos autem in nomine Christi, etsi non vobiscum sumus praepositi **Ecclesiarum**, vobiscum tamen sumus membra corporis Christi: unum caput habemus, non multa; nam corpus quod multa capita vult habere iam monstrum est. Dicebamus autem de unctione, quia sacerdos tunc solus ungebatur et **rex**, nunc vero omnes christiani. Hinc videte quia omnes ad corpus sacerdotis nobiscum pertinentis, id est quia fideles estis omnes; praecipue tamen illi appellantur sacerdotes qui sunt praepositi **Ecclesiae**, non ideo tamen ceterum corpus non est corpus sacerdotis. Et ideo in illis veteribus sacramentis, quia ille praefigurabatur unus, id est Dominus noster sacerdos Iesus Christus, unus sacerdos intrabat in sancta sanctorum; **populus** autem omnis foris stabat. Numquid modo episcopis ad altare assistentibus vos foris estis, ac non intus videtis et auditis et attestamini et accipitis? Intrabat tunc unus sacerdos in sancta sanctorum semel in anno. Annus totum tempus significat. Semel ergo in toto tempore intravit in sancta sanctorum, non figurata, sed vera, ultra velamenta caelorum, unus sacerdos noster resurgens a mortuis, Dominus Iesus Christus, offerens seipsum pro nobis. Intravit, et ibi est. **Populus** autem adhuc nobiscum foris stat: nondum resurreximus ire in obviam Christo et semper cum illo interius permanere, cum dicturus est bono servo: *Intra in gaudium Domini tui*. Hoc ergo figurabatur tunc per unum sacerdotem solum intrantem in sancta sanctorum, et